
  Az elmúlt év után nagyon-nagyon 
nagy szükségünk van a reményre. Azt 
gondolom, hogy a Világnak ilyen éve 
még nem volt. Sajnos voltak régen há-
borúk, nyilván azon korok embereinek 
borzalmas lehetett, volt és van persze 
éhínség sok földrészen, voltak kataszt-
rófák, ezernyi negatív dolog a Földön, 
voltak, vannak járványok, amiben szin-
tén sokan elvesztették életüket az em-
berek mindaddig, ameddig a tudósok 
meg nem találták az ellenszert a kórra. 
Ezt a sok borzalmat sokunk nem ta-
pasztalta meg, viszonylag nyugodtan 
éltünk, ilyen nagy járványokról, csapá-
sokról csak távolról, a hírekben hallhat-
tunk. Hogy az influenzajárvány mikor 
„szelídült” olyanná, hogy csak ősztől 
tavaszig fertőz nem tudni, lehet, hogy a 
kifejlesztett oltóanyag után, amikor már 
sokan beadatták maguknak ősszel meg-
előzésként az injekciót? A mostani, az 
éppen egy éve „felfedezett” borzalom, 
ez a járvány sajnos a kiszámíthatatlan-
sága miatt borzasztó, mert mindenkire 
másként hat. Reméltük, hogy eltelik a 
tavasz és akkor jön a nyár és a meleg, 
ami majd árt neki és nem szaporodik, 
nem fertőz tovább. Ugyanakkor logiku-
san gondolkodtunk, s a híreket hallva 
tudatosult bennünk, hogy azokon a 
földrészeken, ahol örök nyárban élnek 
is jelen van a vírus, sőt szedi áldozata-
it... Aztán jött a második hullám, és 
megtapasztaltuk, hogy rettenetesebb az 
elsőnél, a tavaszinál, amikor még nem 
hallottunk közvetlen környezetünkben 
megbetegedésről, ezért voltunk kicsit 
hitetlenek talán, hogy nem is létezik. 
Az ősz beálltával elindult a még soha 
nem tapasztalt fertőzés terjedése, ami-
kor már alig akadt család, ahol a köz-
vetlen környezetben, családtagoknál, 
szomszédoknál, munkatársaknál ne lett 
volna megbetegedés. Sajnálatos módon 
nagyon sok esetben, fájdalmasan sok-
ban történtek tragédiák is. Családtagok, 
rokonok, barátok, hozzátartozók el-
vesztése, akik mind-mind élhettek vol-
na, ki tudja hány évet még, ha nincs ez 
a borzalmas, kiszámíthatatlan és kezel-
hetetlen vírus. 2020 megtanított minket 
egy merőben más, egy eddig soha nem 
tapasztalt életre, ahol az emberi kapcso-
latok, a fizikai közelség háttérbe szo-
rult, amikor minden szabad mozgásunk 

korlátozva volt, van. Megtanultunk 
maszkot viselni, arctalanná válni, és 
csak a szemünkkel mosolyogni a más-
ikra.  
2021. év beköszöntével talán új remé-
nyekkel indulhatunk a vírus legyőzésé-
ben. Megjelent az oltóanyag, amiben 
sokan nem hisznek, nem bíznak, de ami 
vélhetően az egyetlen egy esélyünk 
ahhoz, hogy ismét visszakaphassuk a 
szabadságunkat, hogy ismét olyan kará-
csonyaink, családi, közösségi ünnepe-
ink lehessenek, amiket megszoktunk. 
Remélhetőleg egyszer levethetjük a 
maszkot és ismét látjuk majd, ha a má-

sik ránk mosolyog, és boldogan ölelhet-
jük meg egymást úgy, hogy nem kell 
távolságot tartani félve attól, hogy meg-
fertőzzük egymást. Bízzunk benne, 
hogy úgy, ahogy a világjárványokat oly 
sokszor sikerült megállítani és leküzde-
ni egy oltással, most is ez fog történni 
és rövid időn belül csak rossz emlék 
lesz majd a 2020-as rémálommá vált 
évünk. Jó egészséget, örömöket, sikere-
ket és vírusmentes 2021-et minden 
Kedves Kömlődi Lakosnak!  
 

Varga Katalin 
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Minden készen áll, minden rendben van 
az építkezés körül. Az összes engedély 
megvan, minden jogerőre emelkedett. 
Az új óvoda készen áll az átköltözésre.  
Ha még lehet fokozni a jó híreket, hát 
íme:  Megkapta kinevezését az új óvo-
davezető ! Ezzel párhozamosan Makk-
né Bóka Tünde megbízott vezetői kine-
vezése megszűnt. 
Már idejét sem tudom mikor is mondott 
le Tünde a kinevezéséről… Nem akart 
már óvodavezető lenni. 
De mégis kérésemre csinálta tovább 
becsülettel kitartással, tisztességgel, 
gyermekszeretetből, meg még ki tudja 
miért?  
Köszönöm szépen Tünde mindazt 
amit vezetőként tettél az óvodáért.  
Eljött  az idő, amit már nagyon várt 
mindenki, itt van az új vezető. 
Tisztelettel kérek minden kömlődi szü-
lőt fogadják őt megbecsüléssel, olyan 
nagy várakozással, mint mi az óvoda 
közössége és a képviselő-testület teszi. 
Az alábbiakban fogadják rövid bemu-
tatkozását. 
 

Bogáth István polgármester 
 

 
Tisztelettel üdvözlök mindenkit, Mohos
-Kopcsándi Rózsa vagyok a Kömlődi 
Gézengúz Napközi Otthonos Óvoda új 
intézményvezetője.  Mivel ezentúl a 
településen fogok dolgozni, egy rövid 
bemutatkozást szeretnék tenni a falu 
lakossága felé.  
Több, mint 30 éve elhivatottan dolgozó, 
több diplomával rendelkező óvodape-
dagógus vagyok. Pályám során folya-
matosan és tudatosan képeztem magam, 
hogy a rám bízott gyermekeket még 
alaposabban tudjam fejleszteni. Gyógy-
testnevelői végzettséggel és szakvizsgá-
val, tehetséggondozó pedagógusi képe-
sítéssel, valamint közoktatásvezetői 
diplomával és szakvizsgával is rendel-
kezem az alap óvodapedagógusi okle-
velem mellett. Ezeken kívül számtalan 

szakmai továbbképzésen vettem részt. 
Nagyon fontosnak tartom, hogy minden 
kisgyermek szeretetben, nyugodt körül-
mények között, maximális elfogadással, 
érzelmi biztonságban nevelkedhessen, 
hogy fejlődése harmonikus és folyama-
tos legyen. Az óvodai nevelőmunkának 
ebben óriási jelentősége és felelőssége 
van.          Nagyon fontosnak tartom, 
hogy az óvodába járó gyermekek szüle-
ivel bizalmi alapokon nyugvó partneri 
viszonyt tudjak majd kialakítani, hiszen 
kizárólag kölcsönösen őszinte, szoros 
együttműködéssel lehet a gyermekek-
nek a számukra legmegfelelőbb fejlesz-
tést, nevelést nyújtani. 
Férjemmel Környén élünk, két felnőtt-
korú nagyfiú és egy 10 éves kisfiú 
édesanyja vagyok. Szabadidőnkben 
szívesen sétálunk, kerékpározunk, ki-
rándulunk a családdal, de nagyon szere-
tünk otthonunk udvarán is időt tölteni, 
vagy kutyánkkal, cicáinkkal foglalkoz-
ni. Barkácsolni, alkotni nemcsak az 
óvodában, hanem otthon is szoktam, 
szívesen készítek különféle kreatív dol-
gokat: ajándékokat, dekorációkat, dí-
szeket. A gasztronómia több területén 
is alapvetően otthonosan és szívesen 
tevékenykedem.   
Toleráns, humánus, nyitott és optimista 
embernek tartom magam. A humor is 
nagyon közel áll hozzám, meggyőződé-
sem, hogy sokszor segíthet oldani egy-
egy nehezebb helyzetet. 
Az óvodai jövőre nézve elsődleges és 
legfontosabb feladatnak a fennálló jár-
ványhelyzet megfelelő kezelését, az 
aktuális rendeletek végrehajtását tartom 
– a biztonságos óvodai környezet fenn-
tartása érdekében. A felújított óvoda 
épületébe történő költözködés is ko-
moly szervezést és munkát igénylő, 
közeljövőben esedékes feladat. Pedagó-
giai vonatkozásban az intézményi prog-
ram szerint folytatódik továbbra is a 
munka, megtartva az óvoda eddigi érté-
keit és arculatát.  
 

Ez a nap is eljött: 2021. január 1-től 
újabb jelentős fizetésemelést kaptak az 
orvosok, ezzel párhuzamosan illegális 
és büntethető lett a hálapénz. Adni sem 
és elfogadni sem szabad, ezért kérem, 
hogy senki ne próbáljon “hálapénzt”, 
vagy nagyobb értékű ajándékot adni, 
mert az most már bűncselekmény – 
adni is és elfogadni is – és egy évig 
terjedő szabadságvesztéssel büntet-
hető. 
Köszönjük mindazoknak, akik le-
hetővé tették, hogy ez megvalósulhas-
son: az egészségügyi járulékot 
becsületesen befizető polgároknak, az 
adófizetőknek, a döntéshozóknak, poli-
tikusoknak, a – szinte teljes – 
fglalkoztatást biztosító vállalkozóknak, 
befektetőknek. 
Ha sikerült jól dolgoznunk, ha jól 
segítettünk, ezért a tisztes fizetést 
megkapjuk, többet nem várunk és nem 
is fogadhatunk el. Az egészségügyben 
dolgozóknak, a pedagógusoknak, a 
hivatalnokoknak és mindenkinek, 
akinek a feladata a köz szolgálata – ha 
különösen jól dolgozik – a jó 
szó, a köszönet, az elismerés 
mindig jólesik. Hálás vagyok és 
ünnepelek. Szilveszterkor az 
alkoholmentes pezsgővel – 
ügyeletes voltam – erre is koc-
cintottam. 
Túl sokáig éltünk úgy, hogy 
nem tudtunk hátsó gondolat 
nélkül a betegek szemébe néz-

ni, mert minden mosoly egyben gyanút 
is ébreszthetett, hogy “azért” olyan 
kedves a doctor, talán várja a “parát”... 
(paraszolvencia, hálapénz). Kicsit min-
dig kellemetlenül érezhette magát be-
teg is, orvos is, ez az érzés folyamato-
san mérgezte a kapcsolatunkat, állandó 
bizonytalanságban tartott sok beteget 
és kollégák között is okozott 
feszültséget. Aki elfogadta, sőt: 
“hajtott rá” azt azért, aki megtartotta 
magának, munkatársaival nem osztotta 
meg, azt azért kritizálhatták – joggal. 
Aki nem fogadta el, azt meg azok 
nézhették ki, akik rá voltak szorulva 
erre a jövedelmi formára… meg persze 
azok is, akik nem voltak rászorulva 
ugyan, de akiknek semmi sem volt 
elég... De mindez most már a múlté. 
Hálás vagyok minden olvasónak. 
Számomra 2021 a hála éve. A hála-
pénz-mentes hála éve. 
 
Dr Lobmayer Péter családorvos, 
Kömlőd 
70/528-9212 
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 Az adventi hetek, a karácsonyvárás, 
óvodánkban is az egyik legjelentősebb 
ünnepi időszak. A novemberi, decem-
beri hónapban  a koronavírus - járvány 
miatt, kevés gyermek járt az óvodába, 
de az ünnepi készülődés meghitt pilla-
natai, az összetartozás érzésének erősí-
tése éppen úgy jelen volt óvodánkban 
is, ahogy a családokban is. 
Az ünnepek pillanatai, percei, órái 
azonban hamar elmúlnak, ezért épp 
olyan fontos és izgalmas a várakozás 
és az előkészület időszaka is. 
“ Hányat kell még aludni, hogy megér-
kezzen a Mikulás? Honnan jön? Mit 
hoz? Mivel érkezik? „ 
„S vajon, hogy néz ki a Mikulás ? „ 
Óvodánkban november végétől nagy 
izgalommal készültünk a Mikulás fo-
gadására; gyerekek, óvónők, dadus 
nénik egyaránt. Közösen feldíszítettük 
a csoportszobát, felcsendültek a télapós 
énekek, mondókák. Az örömmel tanult 
dalokat, mondókákat közösen mondták 
el, de vannak bátrabb gyerekek, akik 
önállóan is énekeltek. Szorgalmasan 
színeztük, festettük a Mikulás ruháját, 
csizmáját, Mikulást ragasztottunk. A 
faliújság, folyosó, csoportszoba díszí-
tésével, a gyerekek rajzaival, alkotásai-
val is megteremtettük az ünnepi hangu-
latot. 
A Mikulás érkezésének napját lázas 
ajándékkészítés és szervezés előzte 
meg az óvónénik és dadus nénik részé-
ről. December 4 - én egy lovaskocsi 
állt meg óvodánk előtt. A kocsin a Mi-
kulás ült a segédjével, és kérte az 
óvónéniket, hogy segítsenek neki az 
ajándékokat eljuttatni azokhoz a gyere- 
kekhez, akik a járvány miatt nem jár-
nak óvodába. Örömmel teljesítettük 
kérését, és Tünde néni vezetésével 
elindultunk lovaskocsin azokhoz a 
gyerekekhez, akik otthon várták a Mi-
kulást. Volt nagy öröm, amikor a lo-
vaskocsi megállt a házak előtt, és átad-
tuk a gyerekeknek a Mikulás ajándé-
kát. 
Amikor elköszöntünk a Mikulástól, és 
visszatértünk az óvodába, meglepetten 
láttuk, hogy a Mikulás segédei, az óvo-

dában ünneplő gyermekek előre kiké-
szített csizmáiba is elhelyezték a Miku-
lás  ajándékait. 
A karácsony a család, a szeretet ünne-
pe is, melyet a gyermekekben is tuda-
tosítani igyekszünk. Beszélgetésekkel, 
illetve a családi élmények felidézésé-
vel erősítettük a gyermekekben a csa-
lád összetartozásának érzését, az ott-
hon melegének a fontosságát. Persze 
az óvodai ünnepi készülődés meghitt 
pillanatai mellett, lázas tevékenység is 
folyik az óvodában. A gyerekekkel 
közösen feldíszített karácsonyfa körül 
elénekeltük karácsonyi dalainkat, és 
mézeskalács illat is terjengett a levegő-
ben, hiszen sült a karácsonyi sütemény. 
A gyerekek kitartóan, türelmesen díszí-
tették a mézeskalácsokat, melyeket az 
ünnepre összetolt asztaloknál közösen, 
egy asztalnál ülve fogyasztottunk el. 
Szeretnénk köszönetet mondani Guszti 
bácsinak, aki minden gyermeknek ízle-
tes frissítőt ajándékozott, amit az ünne-
pi ebéd mellé fogyasztottak el a gyer-
mekek. 
Az idei évben azt kértük a Jézuskától, 
hogy ajándékait az új óvodába hozza a 
gyerekeknek, ahol az összes Gézengúz 
Óvodába járó gyermek játszhat majd 
az új játékokkal. 
Ebéd után elköszöntünk egymástól, 
mert bezárt az óvoda a karácsonyi ün-
nepekre, és csak az új évben, 
2021.január 4 - én találkozunk minden-
kivel ismét. A gyerekek; az óvónénik 
és dadus nénik által készített üdvözlő 
lappal mentek haza délután. 
Ezúton szeretnénk köszönetet mondani 
fenntartónknak, a szülőknek, a falu 
lakosságának az egész éves aktív köz-
reműködésükért ! 
Köszönjük, és  
 
Mindenkinek egészségben gazdag, 
Békés, Boldog Új Évet kívánunk! 
 
 
 
 
 
 

Kérjük hívják ezeket a számokat, ha 
hibát észlelnek.  
Előbb javítják ki, ha előbb tudnak 
róla. 
 

2021. január 1-jétől a gépjárműadóval kapcsolatos adóhatósági feladatokat az állami adóhatóság, a Nemzeti Adó- és 
Vámhivatal (NAV) látja el. 
 
A gépjárműadóról szóló 1991. évi LXXXII. törvény (Gjt.) 2020. december 31-ig hatályos rendelkezései alapján a belföldi 
gépjárművek adója esetében az adóhatósági feladatokat az önkormányzati adóhatóság látta el. A törvénymódosítás alapján 
az adóhatósági feladatokat a belföldi gépjárművek utáni gépjárműadóban 2021. január 1-jétől az állami adóhatóság (NAV) 
vette át. 
 
A NAV minden érintettnek határozatot küld a fizetendő adóról, az aktuális fizetési határidőkről és az új gépjármű-
adó-bevételi számláról.   
 
A 2021. január 1-jét megelőző időszakra eső gépjárműadó ügyekben (a 2020. december 31-ig keletkezett, változott, vagy 
megszűnt adókötelezettséggel kapcsolatos ügyintézéssel, ezen időszak adójának beszedésével, végrehajtásával, erre az idő-
szakra vonatkozó ellenőrzés és szankciók megállapításával) az adóhatósági feladatokat továbbra is az illetékes önkormány-
zatok végzik! 
 
További információk a NAV telefonos ügyfélszolgálatán elérhetőek: 

A NAV telefonos ügyintéző rendszere belföldről a 06-80/20-21-22 telefonszámon hívható, külföldről is elérhető a 36-
1/441-96-00 telefonszámon. A telefonos ügyintéző szolgáltatás munkanapokon 
 

hétfőtől csütörtökig 8.30-16 óráig, 
pénteken 8.30-13.30-ig   érhető el.         

Ebben az évben is sikeresen pályázott az 
önkormányzat a Magyar Kormány által 
biztosított ingyenes tűzifa pályázatra. Itt 
a fuvarköltséget és a kiszállítást kellett 
vállalni, illetve megszervezni. 
25 család kaphatta meg a tűzifát, ame-
lyet az önkormányzat dolgozói Zeke 
Kálmán, Tóth Mihály és Keszler István 
szállítottak ki, rakodtak fel és le. 
Egy család esetében Nagy Krisztián és 
Pálinkás Ferenc segített 
Köszönet mindannyiuk munkájáért. 
Még karácsony előtt minden érintett 
megkapta a támogatást. 
 
 

A hideg ellenére megcsináltuk az utat 
ezért köszönet az embereknek de leg-

nagyobb köszönet a Baracskai—
Gépnek jár amiért adtak gépet.  

 
Zeke Kálmán tanyagondnok 


